
ZARZĄDZENIE NR RC.120-67/2018
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ - KIEROWNIKA URZĘDU MIASTA

z dnia 23 listopada 2018 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr RC.120-46/2018 Prezydenta Miasta Racibórz – 
Kierownika Urzędu Miasta z dnia 26 września 2018 r. w sprawie Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędu Miasta Racibórz

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.)

zarządzam, co następuje:

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miasta Racibórz stanowiącym załącznik do 
Zarządzenia Nr RC.120-46/2018 Prezydenta Miasta Racibórz - Kierownika Urzędu Miasta z dnia 
26 września 2018 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Racibórz wprowadza 
się następujące zmiany:

1) § 10 otrzymuje brzmienie:

„§ 10. Do zakresu zadań i odpowiedzialności I Zastępcy Prezydenta należy:

1) zapewnienie kompleksowego rozwiązywania problemów miasta poprzez koordynację 
i nadzór sprawowany nad działaniami podejmowanymi przez następujące jednostki 
organizacyjne Urzędu:

a) Wydział Spraw Obywatelskich,

b) Urząd Stanu Cywilnego,

c) Wydział Lokalowy,

d) Wydział Gospodarki Nieruchomościami,

e) Wydział Rozwoju,

2) wydawanie decyzji administracyjnych i podpisywanie korespondencji w imieniu 
Prezydenta w granicach udzielonego upoważnienia;

3) zapewnienie prawidłowego, terminowego i zgodnego z prawem wykonywania zadań 
przez nadzorowane jednostki organizacyjne Urzędu;

4) zapewnienie gospodarowania środkami budżetu miasta i składnikami mienia 
komunalnego przez nadzorowane jednostki organizacyjne Urzędu w sposób efektywny, 
oszczędny i celowy;

5) zapewnienie właściwej organizacji i funkcjonowania systemu nadzoru i kontroli 
funkcjonalnej w stosunku do Miejskiego Zarządu Budynków;

6) zapewnienie współpracy wymienionych w pkt 1 i 5 jednostek organizacyjnych Urzędu 
oraz jednostek organizacyjnych miasta;

7) zapewnienie - w celu prawidłowego wykonywania zadań gminy - współpracy 
wymienionych w pkt 1 i 5 jednostek organizacyjnych Urzędu oraz jednostek organizacyjnych 
miasta z Raciborskim Towarzystwem Budownictwa Społecznego Spółka z o. o.”;

2) § 11 otrzymuje brzmienie:



„§ 11. Do zakresu zadań i odpowiedzialności II Zastępcy Prezydenta należy:

1) zapewnienie kompleksowego rozwiązywania problemów miasta poprzez koordynację 
i nadzór sprawowany nad działaniami podejmowanymi przez następujące jednostki 
organizacyjne Urzędu:

a) Wydział Inwestycji i Urbanistyki,

b) Wydział Komunalny,

c) Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa,

d) Wydział Dróg Miejskich,

2) wydawanie decyzji administracyjnych i podpisywanie korespondencji w imieniu 
Prezydenta w granicach udzielonego upoważnienia;

3) zapewnienie prawidłowego, terminowego i zgodnego z prawem wykonywania zadań 
przez nadzorowane jednostki organizacyjne Urzędu;

4) zapewnienie gospodarowania środkami budżetu miasta i składnikami mienia 
komunalnego przez nadzorowane jednostki organizacyjne Urzędu w sposób efektywny, 
oszczędny i celowy;

5) zapewnienie właściwej organizacji i funkcjonowania systemu nadzoru i kontroli 
funkcjonalnej w stosunku do Arboretum Bramy Morawskiej;

6) zapewnienie współpracy wymienionych w pkt 1 i 5 jednostek organizacyjnych Urzędu 
oraz jednostek organizacyjnych miasta;

7) zapewnienie - w celu prawidłowego wykonywania zadań gminy - współpracy 
wymienionych w pkt 1 i 5 jednostek organizacyjnych Urzędu oraz jednostek organizacyjnych 
miasta z:

a) Przedsiębiorstwem Komunalnym Spółka z o. o.,

b) Przedsiębiorstwem Robót Drogowych Spółka z o. o.,

c) Zakładem Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o.,

d) Zakładem Zagospodarowania Odpadów Spółka z o. o.”;

3) Schemat struktury organizacyjnej Urzędu Miasta Racibórz stanowiący załącznik do 
Regulaminu otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszego Zarządzenia.

§ 2. 1. Wykonanie Zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta Racibórz oraz Kierownikom 
jednostek organizacyjnych Urzędu, a nadzór nad wykonaniem Zarządzenia sprawować będę 
osobiście.

2. Zobowiązuję Sekretarza Miasta Racibórz do przekazania Zarządzenia wszystkim jednostkom 
organizacyjnym Urzędu.



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i zostanie podane do wiadomości 
pracowników poprzez zamieszczenie tekstu Zarządzenia w Rejestrze Zarządzeń Prezydenta Miasta 
– Kierownika Urzędu Miasta.  

 

Prezydent Miasta

Dariusz Polowy



Załącznik do Zarządzenia Nr RC.120-67/2018 Prezydenta Miasta Racibórz – Kierownika Urzędu Miasta z dnia 23 listopada 2018 r.   

Załącznik do Regulaminu Organizacyjnego 

Urzędu Miasta Racibórz 

SCHEMAT STRUKTURY ORGANIZACYJNEJ URZĘDU MIASTA RACIBÓRZ

  
  PREZYDENT MIASTA 

II Zastępca Prezydenta Skarbnik Miasta 

 Wydział 
Organizacyjny

 Urząd Stanu Cywilnego
Radca Prawny

 Wydział Spraw 
Obywatelskich

 Wydział Lokalowy

 Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami 

Biuro Obsługi 
Prezydenta

 Wydział Edukacji, 
Kultury i Sportu

 Wydział Spraw 
Społecznych

Referat Zamówień 
Publicznych 

 Sekretarz Miasta 

Straż Miejska

 Biuro Rady Miasta

 Biuro Zarządzania 
Kryzysowego

Biuro Audytu
i Kontroli

I Zastępca Prezydenta

 Wydział Finansowy  Wydział Inwestycji
i Urbanistyki

 Wydział Komunalny

 Wydział Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa

 Wydział Dróg Miejskich

Inspektor Ochrony 
Danych

 Wydział Rozwoju



Uzasadnienie

W związku ze zmianą zakresu nadzoru sprawowanego przez I i II Zastępcę Prezydenta Miasta
nad działaniami poszczególnych jednostek organizacyjnych Urzędu i jednostek organizacyjnych
miasta nastąpiła konieczność zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Racibórz.




